
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

67/2022

24/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/02/2023
Tomada de preços
4/2022 - TP
67/2022

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação
com concreto asfáltico usinado a aquente, conforme especificações do Projeto, Planilha
orçamentária e Memorial Descritivo, com fornecimento de material e mão de obra.

Participante: MINEROCHA CATARINENSE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de pavimentação asfáltica de parte da

rodovia Linha Garibaldi – Trecho Comunidade do Carmo –
EXTENSÃO: 450,00m - Prestação de serviços de pavimentação
asfáltica de parte da rodovia Linha Garibaldi – Trecho Comunidade
do Carmo – EXTENSÃO: 450,00m

1,000 M 862.156,23 862.156,23

2 Prestação de serviços de pavimentação asfáltica de parte da Rua
Dona Maria Mendes– Trecho Rua Dona Maria Mendes (trecho 1 ) –
EXTENSÃO: 40,00m - Prestação de serviços de pavimentação
asfáltica de parte da Rua Dona Maria Mendes– Trecho Rua Dona
Maria Mendes (trecho 1 ) – EXTENSÃO: 40,00m

1,000 M 94.913,81 94.913,81

3 Prestação de serviços de pavimentação asfáltica de parte da
estrada geral do Baixo Santo Antônio– (trecho 1 ) – EXTENSÃO:
90,00m - Prestação de serviços de pavimentação asfáltica de parte
da estrada geral do Baixo Santo Antônio– (trecho 1 ) – EXTENSÃO:
90,00m

1,000 M 181.167,00 181.167,00

4 Prestação de serviços de pavimentação asfáltica de parte da
estrada geral do Baixo Santo Antônio– (trecho 2 ) – EXTENSÃO:
110,00m - Prestação de serviços de pavimentação asfáltica de parte
da estrada geral do Baixo Santo Antônio– (trecho 2 ) – EXTENSÃO:
110,00m

1,000 M 229.147,71 229.147,71

Total do Participante: 1.367.384,75

Total Geral:1.367.384,75



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/02/2023Macieira,


